
MŪSŲ ŽEMĖ GERUMO PILNA  

Agluonėnų pagrindinės mokyklos mokinės:  

Inga Stanevičiūtė,  

Ina Stanevičiūtė,  

Sevgilė Skirbutaitė,  

Saulė Laurinavičiūtė 

Justina Mulskytė 



PAVASARIS JAU ČIA IR  GAMTOS TURTAI, 

ESANTYS PO MŪSŲ KOJOMIS JAU BUNDA... 



BUNDANTI GAMTA ĮKVĖPĖ RAŠYTOJUS 

JAU NUO SENŲ LAIKŲ... 

Jau saulelė vėl atkopdama budino svietą 

Ir žiemos šaltos triūsus pargriaudama juokės. 

Šalčių pramonės su ledais sugaišti pagavo, 

Ir putodams sniegs visur į nieką pavirto. 

 

Kristijonas Donelaitis. Metai.  

Pavasario linksmybės. 



ŽIURKĖS SU ŠEŠKAIS IŠ ŠALTO PAŠALIO TRAUKĖS... 

-K.DONELAITIS 



O VORAI KAMPUOS SĖDĖDAMI VERPALUS AUDĖ...  

-K.DONELAITIS 



GANDRAS SU KITAIS KAIMYNAIS PARLĖKĖ LINKSMAS...  

-K.DONELAITIS 



KREGŽDĖS SU LENGVAIS SPARNAIS AUKŠTAI PASIKĖLĖ... 

-K.DONELAITIS 



TAU, ŽMOGAU! MIELS DIEVS DAUGIŲ DAUGIAUS DOVANOJO... 

-K.DONELAITIS 



Privalome gerbti mažuosius, aukštai danguje, ant žemės ir 

po žeme, lakstančius ant keturių, šliaužiančius žeme ar 

skraidančius padangėje... 

 



Nuo to, kaip mes saugome gamtą,  

naudojamės jos teikiamomis 

gėrybėmis,  

puoselėjame ir tausojame aplinką  

priklauso mūsų visų ateitis. 



MOKYKLOS JUBILIEJUI –  

NARCIZŲ SODINIMO AKCIJA (2016 M. SPALIS) 

Akcijos metu buvo pasodinta 280 narcizų svogūnėlių, tiek, 

kiek metų jubiliejų švenčia mokykla.  

Kiekvienas mokinys pasodino po 4 narcizo svogūnėlius.  

Tikimės, pavasarį pasidžiaugti gražiais, geltonais žiedais ir 

gražia mokyklos aplinka. 



AKCIJA „PADOVANOK MOKYKLAI OBELĮ“ 

Pavasarį žydinčios obelys stebins savo grožiu, o 

užderėjusiu derliumi mėgausis mokiniai. 

2016 m. balandžio 9 d. susirinko gausus tėvelių, 

vaikų, mokytojų ir buvusių mokyklos mokinių 

būrys, kurie mokyklos kieme sodino obelaites.  



AKCIJA „SUKALK PAUKŠTELIUI INKILĖLĮ“ 

Paukšteliai beržyne priešais 

mokyklą jau džiugino mus savo 

giesmėmis. 

2016 m. pavasarį mokyklos taryba 

kvietė mokyklos bendruomenę būti 

aktyviais bendruomenės nariais – 

kurti jaukesnę mokyklos aplinką, 

sugrįžtantiems paukšteliams 

pagaminti naujus namelius.  



AKCIJA „PADĖKIME PAUKŠTELIAMS IR 

ŽVĖRELIAMS ŽIEMĄ“  

Akcijos metu parūpinome įvairaus maisto mūsų 

mažiesiems draugams – daržovių ir vaisių, grūdų, duonos 

ir kt.  

Pasiėmę žvėrelių ir paukštelių ,,vaišes” iškeliavome į 

mišką.  

Išslapstėme savo dovanas: kas paliko morką po egle, kas 

– obuolį užmovė ant sausos šakos, kas – papuošė 

medelius morkų, bulvių, burokų girliandomis.  



PUOSELĖJAME SAVO MOKYKLOS APLINKĄ: 

Vienos talkos metu prie mokyklos apsigyveno krokodilas... 

Grėbiame lapus, šluojame takelius, ravime piktžoles... 



KASMET ARTĖJANT VĖLINĖMS MOKINIAI TVARKO 

AGLUONĖNŲ GYVENVIETĖJE ESANČIAS KAPINAITES. 



PADEDAME AGLUONĖNŲ SENOLIAMS SUSITVARKYTI 

APLINKĄ 



EKOLOGINĖS PROBLEMOS  
yra įvairiapusės, susijusios su žmogaus ir gamtos tarpusavio 

santykiu. 

 Klimato atšilimas 

Vandens tarša Oro tarša 

Biologinės įvairovės nykimas Miškų kirtimas 



NUO SENŲ SENOVĖS MIŠKAS MUMS TEIKIA 

VISAPUSIŠKĄ NAUDĄ:  

 Tai ir maisto šaltinis; 

 Tai vieta, kur galime jaustis laisvi;  

 Tai namai milijonams įvairių rūšių augalų, gyvūnų ir 

vabzdžių.  

 Tai mūsų planetos plaučiai. 



LIETUVOS MIŠKAI ABEJINGŲ NEPALIEKA! 

Vieniems tai - poilsis ir grožis... 
Kitiems - puikus pasipelnymo šaltinis. 
 



Senovėje beveik visa dabartinė Lietuvos teritorija buvo 

apaugusi miškais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šiandien apie 30%. 



Miškan, būdavo, eini – tai net akį veria;  

Vat teip linksmina dūšią, ažu širdies tveria,  

Kad net, širdžiai apsalus, ne kartą dūmojai:  

Ar miške aš čia stoviu, ar danguj, ar rojuj?!  

-Antanas Baranauskas 



VISKAS ATRODO NUOSTABU.  

KOL NEATEINA JIE... 



MIŠKŲ NAIKINIMAS – MŪSŲ MANYMU, 

VIENA IŠ OPIAUSIŲ PLANETOS PROBLEMŲ.  

 

Neretai tuo pačiu metu veikia kelios priežastys.  

Priežastys: 

medienos gavyba žemės ūkio plėtra  

kelių 
tiesimas  

gyvenviečių 
kūrimas 



Naikinant miškus, sutrinka O2 ir CO2 pusiausvyra atmosferoje.  



P
a

s
e
k

m
ė
s
 Niokojama aplinka;  

Didėja dujų kiekis, kurios 
sustiprina šiltnamio efektą;  

Kinta klimatas;  

Mažėja dirvožemio derlingumas;  

Miško gyventojai praranda savo 
namus. 



Vietoj malkų 
šildymui naudoti 

biokurą;  

Atsodinti iškirstus 
plotus;  

Ribotas miškų 
kirtimas;  

Atsakingai 
veikiančios  

organizacijos, 
saugančios 

natūralią gamtą. 



MUS DOMINA: 



1 KLAUSIMAS 

KAIP ŽEMĖJE ATSIRADO GYVYBĖ? 

Pagal organinės evoliucijos teorija, 

kurios pradininkas – Čarlzas Darvinas, 

gyvybė Žemėje atsirado prieš 3,5 mlrd. 

metų primityviausių bakterijų forma. 
  

 



Pagal Pradžios knygą, Bibliją ir Koraną, 

pirmieji žmonės pasaulyje buvo  

Adomas ir Ieva. 

1 KLAUSIMAS 

KAIP ŽEMĖJE ATSIRADO GYVYBĖ? 



Pagal nuosekliųjų sukūrimų teoriją, 

Žemę praeityje veikė staigūs 

trumpalaikiai, tačiau pražūtingi 

įvykiai, kurių pasekmės buvo beveik 

visiškas gyvybės sunaikinimas.  
 

1 KLAUSIMAS 

KAIP ŽEMĖJE ATSIRADO GYVYBĖ? 



Pasak graikų mokslininko Aristotelio, 
galima akivaizdžiai pastebėti, kad iš 
pūvančių vaisių ir daržovių atsiranda 

muselės, iš rasos, krintančios nuo augalų, 
atsiranda amarai, pelės atsiranda iš 

purvino šieno, o krokodilai – iš vandens 
telkiniuose pūvančių rąstų ir t. t. Taigi 

visos Žemėje egzistuojančios gyvybės formos 
spontaniškai atsirado iš neorganinių 

medžiagų. 
 

1 KLAUSIMAS 

KAIP ŽEMĖJE ATSIRADO GYVYBĖ? 



Pagal Panspermijos  hipotezę gyvybė 

tam tikromis formomis egzistuoja 

visoje visatoje, o ją perneša nuolat 

keliaujantys meteoroidai, asteroidai ir 

planetoidai. 
 

1 KLAUSIMAS 

KAIP ŽEMĖJE ATSIRADO GYVYBĖ? 



1 KLAUSIMAS 

KAIP ŽEMĖJE ATSIRADO GYVYBĖ? 

Tai kuris atsakymas teisingas? 



Atsižvelgiant į milžinišką galaktikų, jose 

skriejančių žvaigždžių ir aplink jas ratus 

sukančių planetų skaičių, kyla pagrįstas 

klausimas – kodėl iki šiol neradome kitų 

protingų būtybių? 

2 KLAUSIMAS 

KUR VISI KITI? 



3 KLAUSIMAS 

KODĖL BERMUDŲ TRIKAMPIS TOKS 

PAVOJINGAS? 



Atsakyti į šį klausimą bandyta ne sykį – 

tai sieta su tam regionui būdingais 

staigiais orų pokyčiais, Žemės 

magnetinio lauko ypatybėmis ir kt., 

tačiau tikrasis atsakymas vis dar 

nesurastas. 

3 KLAUSIMAS 

KODĖL BERMUDŲ TRIKAMPIS TOKS 

PAVOJINGAS? 



ŠVARI GAMTA – DARNI TAUTA!!! 


